Seminarplan

Erleben — padagogisch vernachlassigter Begriff

1.

12.

13.

14.

15.

Organisation und EinfuUhrungsgesprach
Forts.: Einflhrung durch Seminarleiter
Anndherung an Wort und Begriff Erleben

Grimmsches Worterbuch — andere Sprachen — Gadamer 1. Adorno:
Zueignung — Art. Erleben in Dolch — Art. Erleben in Lex. d. Pad. —
Auszug Hdw. d. Phil. Art. Leben — Hist. W. d. Phil. Art. Erleben, Leben
— Gadamer 2 — Nietzsche — Jonas — Straus

Protokollant(en) halten
Jjeweils die wesentlichen
Kenntnisnahmen fest!
Forts.

Texte zur Eingrenzung

Straus: Empfinden und Erkennen

Bollnow: Erleben und Erfahren Referent/in:
von Hentig: Erfahrung Referent/in:
Zusammenhang mit Pascals "logique du coeur"?

Erarbeitung/Lektiire eines Groftextes:

Rudolf zur Lippe: Vom Leben zum Erleben

Vom Erleben zum Erfahren

In: Ders., Sinnenbewusstsein. Grundlegung einer
anthropologischen Asthetik, Reinbek 1987

Zusammenhang Erleben und Verhalten

Oliver Sacks "Humesches Wesen" Referent/in:
Adorno: Der manipulative Charakter ~ Referent/in:
Irrweg: Korperkult (Hooligans)

Erleben als Pause
nach Sennett, Sloterdijk, Fellsches Referenten:

Zusammenfassung, Abschluss
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